.
Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                  №

 Холм
О внесении изменений муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства Холмского муниципального района на 2014-2020 годы»
В соответствии с соглашением между департаментом сельского хозяйства и продовольствия Новгородской области и Холмким муниципальным районом о достижении значений показателей социально-экономического развития районов Новгородской области в сфере сельского хозяйства на 2016 год от 17 марта 2016 года Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства Холмского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального района от 06.11.2013 года № 876, изложив раздел 4 паспорта муниципальной программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:» в следующей редакции:

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя

	Значение целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель 1: Развитие животноводства и растениеводства, реализация продукции сельского хозяйства

	1.1
	Задача 1:  Стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции

	1.1.1
	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе) (т)
	100
	100
	321
	100
	100
	100
	100

	1.1.2
	Производство молока в хозяйствах всех категорий (т)

	1360
	1400
	1055
	1630
	1643
	1654
	1900

	1.1.3
	 Производство яиц в

хозяйствах всех категорий (тыс.шт.)

	514
	514
	638
	514
	514
	514
	514

	1.1.4
	Количество проведенных ярмарок по продаже продовольственных товаров, ед.

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	1.1.5
	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур в хозяйствах всех категорий (т)

	585
	585
	440
	800
	1200
	2000
	2300

	1.1.6
	Валовой сбор картофеля в хозяйствах всех категорий (тыс. т)

	4120
	4200
	4408
	5900
	6900
	7619
	7800

	1.1.7
	Валовый сбор овощей в хозяйствах всех категорий (т)
	645
	670
	578
	710
	720
	725
	750

	1.2.
	Задача 2: Создание условий для сохранения и восстановления плодородия почв

	1.2.1
	Проведение агрохимического обследования сель-скохозяйственных угодий (га)

	100
	100
	100
	150
	200
	200
	200

	2
	Цель 2. Поддержка малых форм хозяйствования

	2.1
	Задача 1: Создание условий для развития малых форм хозяйствования в сельском хозяйстве

	2.1.1
	Количество построенных или реконструированных животноводческих ферм (ед.)

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.2
	Задача 2. Создание условий для повышения эффективности использования земель сельскохозяйственного назначения и земель для сельскохозяйственного использования в границах населенных пунктов

	2.2.1
	Площадь земельных участков, оформленных в собственность крестьянскими (фермерскими) хозяйствами (га)

	100
	100
	150
	100
	100
	50
	30

	2.2.2
	Площадь земельных участков оформленных в собственность сельских поселений (га)
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	2.3
	Задача 3: Проведение полного комплекса организационно-хозяйственных, агротехнических, химических, механических мер борьбы на площадях, засоренных борщевиком Сосновского;

	2.3.1
	Освобождение от борщевика Сосновского земель сельскохозяйственного назначения и земель населенных пунктов, га

	15

	13

	3
	Цель 3:  Развитие системы консультационного и информационного обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей и сельского населения, повышение кадрового потенциала в сельском хозяйстве

	3.1
	Задача 1: Повышение кадрового потенциала в сельском хозяйстве

	3.1.1
	Повышение квалификации и переподготовка работников агропромышленного комплекса и специалистов органов местного самоуправления (чел.)

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.2
	Задача 2. Развитие системы консультационного и  информационного обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей и сельского населения

	3.2.1
	Количество оказанных консультационных услуг (ед.)

	210
	215
	220
	225
	230
	235
	240

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

	Ведущий специалист отдела сельского хозяйства

	Л.А. Столярова

Лист согласования и указатель рассылки прилагается.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Пнрвый заместитель Главы района Прокофьева Т.А.

	Заместитель Главы, начальник отдела сельского хозяйства района Горошкевич Н.И.

	Юрист Администрации  Логинова И.Е.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства Холмского муниципального района на 2014-2020 годы»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	в Дело
	2

	2
	Отдел сельского хозяйства
	1

	Ведущий специалист отдела сельского хозяйства

	Л.А. Столярова